
Základní škola Víchová nad Jizerou 

 

Výroční zpráva o činnos� základní školy 

za školní rok 2023/2024 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zpracovala: Mgr. Eva Koldová    Schválil: Ing. Zbyněk Hrubec 

Dne:        Dne: 

_________________________________   _______________________________ 

 



Základní škola Víchová nad Jizerou 
 

2 
 

Obsah  
  

Obsah ................................................................................................................................... 2 
1. Základní údaje o škole ..................................................................................................... 3  

1.1 Základní údaje o škole ................................................................................................ 3  
1.2 Základní údaje o součástech školy – podle zahajovacích výkazů k 30. 9. 2023 ......... 4  
1.3 Materiálně-technické podmínky školy ....................................................................... 4  

2. Přehled oborů vzdělání, které škola vyučuje v souladu se zápisem ve školském rejstříku
 ............................................................................................................................................. 5  

2. 1 Obor vzdělávání......................................................................................................... 5  
2. 2 Školní vzdělávací program ......................................................................................... 5  
2. 3 Učební plán školního vzdělávacího programu „MLOK“ ............................................ 5  
2. 4 Zájmové útvary ......................................................................................................... 6  

3. Přehled pracovníků školy ................................................................................................. 6  
3. 1 Základní údaje o pracovnících školy .......................................................................... 6  
3. 2 Údaje o pedagogických pracovnících ........................................................................ 7  
3. 3 Pedagogič� pracovníci podle věkové skladby ........................................................... 7  
3. 4 Údaje o nepedagogických pracovnících .................................................................... 7  

4. Zápis k povinné školní docházce a přijímání žáků do středních škol ............................... 8  
4.1 Zápis k povinné školní docházce ................................................................................ 8  

5. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků ................................................................................. 8  
5.1 Celkové hodnocení žáků – prospěch .......................................................................... 8  
5.2 Celkové hodnocení žáků – chování ............................................................................ 8  
5.3 Údaje o zameškaných hodinách ................................................................................. 9  
5.4 Údaje o integrovaných žácích .................................................................................... 9  

6. Prevence rizikového chování ........................................................................................... 9  
6.1 Prevence rizikového chování ...................................................................................... 9  
6.2 Počet výskytu rizikového chování, které škola řešila ............................................... 10  

7. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků (DVPP) a ostatních pracovníků      
školy ................................................................................................................................... 10  
8. Údaje o ak�vitách a prezentaci školy na veřejnos� ....................................................... 11  

8.1 Údaje o významných školních a mimoškolních ak�vitách ....................................... 11  
8.2 Účast žáků ve sportovních soutěžích ....................................................................... 12  

9. Údaje o výsledcích inspekční činnos� provedené Českou školní inspekcí .................... 12  
10. Údaje o předložených a školou realizovaných projektech financovaných z cizích zdrojů
 ........................................................................................................................................... 12  

     11. Základní údaje o hospodaření školy za období 01 – 12/2023 

 

 



Základní škola Víchová nad Jizerou 
 

3 
 

1. Základní údaje o škole 

1.1  Základní údaje o škole 

Název školy Základní škola Víchová nad Jizerou 

Sídlo školy Víchová nad Jizerou 140, 512 41 

Právní forma příspěvková organizace 

IČO 70698317 

Iden�fikátor školy (RED_IZO) 600099083 

IZO – základní škola 102442738 - kapacita 45 žáků 

IZO - družina 117700436 - kapacita 40 žáků 

Vedení školy Mgr. Eva Koldová, ředitelka 

Kontakt 

tel.: 481 544 408 
e-mail: koldova.eva@zsvichova.cz 
URL: www.zsvichova.cz 
datová schránka: azemt5r 

Zřizovatel 

Obec Víchová nad Jizerou 
Víchová nad Jizerou 8, 512 41 
tel.: 481 543 098 
e-mail: obec@vichovanj.cz 
datová schránka: bsabsmy 

Údaje o školské radě 

za zřizovatele: Ing. Pavel Tuláček (od 1.9.2022) 
za pedagogické pracovníky: Mgr. Iva Mejvaldová (od 
1.9.2022) 
za zákonné zástupce: Ing. Jaromír Jirouš– předseda (od 
1.9.2022) 

Bankovní spojení 181206357/0300 

Právní subjek�vita od 30.5.1996 

 

 

 

 

about:blank
about:blank
about:blank


Základní škola Víchová nad Jizerou 
 

4 
 

1.2  Základní údaje o součástech školy – podle výkazů k 30. 9. 2023  
  

Součást 
školy  

  Počet tříd/ 
oddělení  

Počet 
dě�/ žáků  

Počet 
dě�/žáků 
na třídu  

Z toho se zdrav. 
znevýhodněním  

Základní 
škola  

  2  16  8  1 

Školní 
družina   

  1  16  16  1  

   

1.3  Materiálně-technické podmínky školy  
  

Učebny, herny  3 

Odborné pracovny, 
knihovna, mul�mediální 
učebna  

žákovská knihovna, PC koutek  

Odpočinkový areál, zahrada, 
hřiště  

ano + zahradní pergola 

Sportovní zařízení  tělocvična, školní hřiště, sportovní areál Lom, obecní hřiště  

Dílny a pozemky  ne  

Žákovský nábytek, jiný 
nábytek  

zánovní  

Vybavení učebními 
pomůckami, hračkami, 
sportovním nářadím apod.  

výborné  

Vybavení žáků učebnicemi 
a učebními texty  

výborné, nadstandartní 

Vybavení kabinetů,  
laboratoří a učeben 
pomůckami  

dobré 

Vybavení školy 
audiovizuální a výpočetní 
technikou  

dostačující  

 

 



Základní škola Víchová nad Jizerou 
 

5 
 

2. Přehled oborů vzdělání, které škola vyučuje v souladu se 
zápisem ve školském rejstříku  

 
2.1  Obor vzdělávání  
  

Kód  Obor vzdělání  Poznámky  Zařazené třídy  

79-01-C/01  Základní škola  RVP ZV  1.- 5. ročník  

  
 
2.2  Školní vzdělávací program * 
  

Vzdělávací program  Zařazené třídy  

ŠKOLNÍ VZDĚLÁVACÍ PROGRAM: „MLOK“ (viz Rámcový vzdělávací 
program pro základní vzdělávání)  

1.- 5. ročník  

 * ŠVP MLOK od 1.9.2023, v jehož rámci byla zavedena povinná výuka anglič�ny v 1. a 2. třídě. 

 

2.3  Učební plán školního vzdělávacího programu „MLOK“  
  
  
  

Vzdělávací oblast  

  
Vzdělávací obor  

  
Vyučovací 
předmět  

  
ROČNÍK  

  
Celkem 

předměty  

  
  
  DČD  

1.  2.  3.  4.  5.  

  

Jazyk a jazyková 
komunikace  

  

  
Český jazyk a 
literatura  

  
Český jazyk  6+2 6+2 7+1 7+1 7+1 

 
33 7 

Cizí jazyk  
Anglický 
jazyk  0+1 0+1 3 3 3 9 2 

  
Matema�ka a její aplikace  

Matema�ka  
a její  
aplikace  

  
Matema�ka  

 
4+1 

 
4+1 

 
4+1 

 
4+1 

 
4+1 

 
20 

 
5 

  
Informační a komunikační 
technologie  

    
Informa�ka  0 0 0 1 1 2 0 

  
Člověk a jeho svět  

  
Člověk a jeho svět  

Prvouka  1+1 2 2+1 0 0 5 2 

Přírodověda  0 0 0 1 1 2 0 

Vlas�věda  0 0 0 2 2 4 0 



Základní škola Víchová nad Jizerou 
 

6 
 

  
  
Umění a kultura  

Hudební výchova 
Výtvarná výchova  

Hudební 
výchova  1 1 1 1 1 5 0 

Výtvarná 
výchova  1 1 1 2 2 7 0 

Člověk a zdraví  
Tělesná výchova  Tělesná 

výchova  2 2 2 2 2 10 0 

Člověk a svět práce  
Člověk a svět práce  Pracovní 

činnos�  1 1 1 1 1 5 0 

Průřezová témata       
P  

Celková povinná týdenní a časová dotace a disponibilní hodiny  16 + 
5 

17 + 
4 

21 + 
3 

24 + 
2 

24 + 
2 118 14 

  
Celkový týdenní počet 
hodin  

     
21 

 
21 

 
24 

 
26 

 
26 

 
118 

 
 
2.4  Zájmové útvary  
  

Název zájmového útvaru  Lektor/ vyučující  

Kroužek vaření  Zuzana Fišerová, vychovatelka ŠD  

Anglič�na pro dě� Zuzana Fišerová, vychovatelka ŠD  

Sportovní kroužek  Zuzana Fišerová, vychovatelka ŠD 

Keramika  Kristýna Křížková – externí spolupráce  

 

3. Přehled pracovníků školy  
 
3.1  Základní údaje o pracovnících školy  
  

Zařazení pracovníků  Počet pracovníků celkem: 5  

učitelka ZŠ  3  

vychovatelka ŠD  1  

asistent pedagoga 0 

správní zaměstnanci ZŠ  1  

 



Základní škola Víchová nad Jizerou 
 

7 
 

3.2  Údaje o pedagogických pracovnících  
  

     

základní škola 
základní škola  

ředitel  
třídní učitelka 

1,0  
1,0 

VŠ  učitelství pro 1. stupeň ZŠ  
 
 

základní škola  třídní učitelka, 
metodik prevence  

0,9  VŠ  sociální pedagogika  

základní škola učitelka 0,45 VŠ učitelství pro školy pro mládež vyžadující 
zvláštní péči  

školní družina  
základní škola 

vychovatelka ŠD  
učitelka 

0,92  
0,22 

SOŠ  vychovatelství  

  

3.3  Pedagogičtí pracovníci podle věkové skladby  
  

Do 35 let  35 – 45 let  45 – 55 let  nad 55 let  Celkem  

muži  
  

ženy  
  

muži  
  

ženy  muži  ženy  muži  
  

ženy  muži  ženy  

     2  2  4 

  

3.4  Údaje o nepedagogických pracovnících  
  

Druh zařízení  Funkce  Úvazek  Stupeň vzdělání  

základní škola  uklízečka ZŠ  0,4 VŠ  

  

4. Zápis k povinné školní docházce a přijímání žáků do 
středních škol  
 
4.1  Zápis k povinné školní docházce  
  

počet 
prvních tříd  

počet dě� přijatých do 
prvních tříd  

z toho počet dě� starších  
6� let (nástup po odkladu)  

počet odkladů pro školní 
rok 2023-24  

1 8  0 0 



Základní škola Víchová nad Jizerou 
 

8 
 

5. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků  
 

5.1  Celkové hodnocení žáků – prospěch  
  

Ročník  Počet žáků  Prospělo  

  

Prospělo s 
vyzn.  

Neprospělo  

  

S 
dostatečnou  

  

Nehodnoceno  
  

1. 5 5 5 - - - 

3.  5 5  5 - - - 

4.  3 3  2 - 
 

 
- 

 
- 

5.  3  3 2  - - - 

Celkem  16  16 14  - - - 

  

5.2  Celkové hodnocení žáků – chování  
  

Ročník  Počet žáků  Pochvaly TU  
  

Pochvaly ŘŠ  
  

Napomenu�  
  

Důtky TU  
  

Důtky ŘŠ  
  

1.  5 5  -   - -  -  

3.  5  5 -  - -  -  

4.  3  3  -  1  
  

-  -  

5. 3 3 -            1 -    

Celkem  16  16 - 2 - - 

  

5.3  Údaje o zameškaných hodinách  
    

 Počet 
omluvených 

hodin  

Počet 
omluvených 

hodin na 
žáka  

Počet 
neomluvených 

hodin  

Počet neomluvených hodin 
na žáka  

Celkem za I. pol.  537 33,56 0  0  

Celkem za II. pol.  829  51,81  0  0  

  

  



Základní škola Víchová nad Jizerou 
 

9 
 

5.4  Údaje o integrovaných žácích  
  

Druh pos�žení  Ročník  Počet žáků  

Sluchové pos�žení  -  -  

Zrakové pos�žení  -  -  

S vadami řeči  -  -  

Tělesné pos�žení  -  -  

S kombinací pos�žení  -  -  

S vývojovými poruchami učení  4 1 

Stupeň podpůrných opatření 3 - - 

  
  

6. Prevence rizikového chování  
 
6.1 Prevence rizikového chování  
  

Vzdělávání  Komentář  

Školní metodik prevence  Dle Školního preven�vního programu  

Pedagogič� pracovníci školy  Třídní učitelé a učitelka zajištovali průběžně po celý školní 
rok prevenci rizikového chování žáků zejména formou 
rozhovorů, jak s jednotlivými žáky, tak s přizvanými rodiči. 
Možnost komunikace nám poskytuje „ranní kruh“, kde si 
s dětmi povídáme mimo jiné i o rizikovém chování, 
s kterým se mohou setkat ve škole i mimo ni. V hodinách IT 
se seznamujeme s kyberšikanou a varujeme před rizikovým 
chování na internetových sí�ch. 

  

6.2 Počet výskytu rizikového chování, které škola řešila  
  

Rizikové chování  Počet  
Drogová závislost  0  
Alkohol  0  
Kouření  0  
Kriminalita a delikvence  0  
Virtuální drogy (počítač, televize, video)  0  



Základní škola Víchová nad Jizerou 
 

10 
 

Patologické hráčství (gambling)  0  
Záškoláctví  0  
Šikanování  0  
Vandalismus  0  
Násilné chování  0  
Xenofobie  0  
Rasismus  0  

  
  

7. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků 
(DVPP) a ostatních pracovníků školy  

  
Pracovník  Výčet studií, kurzů, seminářů, kterých se pracovníci školy zúčastnili:  

Mgr. Eva Koldová  • Odborná setkání ředitelů malotřídních škol (průběžně ve šk. roce)  
• Robert Čapek – webinář Hodnocení není jen klasifikace 
• MUDr. Hana Fi�ová – Poruchy iden�ty u dě� a dospívajících  
• JUDr. Helena Vašková – Právní okénko (aktuální změny od 1.1.2024) 
• Mgr. Mar�na Raiserová – forma�vní hodnocení 
• Práce s programem Bakaláři 
• On-line kurzy zaměřené na rozvoj čtenářské gramotnos�, hudební výchova 
• Program začít spolu – návštěva ZŠ Rychnovek a ZŠ Trutnov 

Mgr. Iva Mejvaldová  • Revize ŠVP 
• Práce s programem Bakaláři 
• On-line kurzy zaměřené na rozvoj čtenářské gramotnos� a výuky českého 

jazyka 
• Setkání malotřídních škol – předávání zkušenos� 
• Robert Čapek – webinář Hodnocení není jen klasifikace 
• Program začít spolu – návštěva ZŠ Rychnovek a ZŠ Trutnov 

PaedDr. Hana Hrubcová • Robert Čapek – webinář Hodnocení není jen klasifikace 
• Program začít spolu – návštěva ZŠ Rychnovek a ZŠ Trutnov 
• Práce s programem Bakaláři 

 

8. Údaje o ak�vitách a prezentaci školy na veřejnos�  
 
8.1 Údaje o významných školních a mimoškolních aktivitách  
  

Akce, prezentace školy  



Základní škola Víchová nad Jizerou 
 

11 
 

 Informa�vní schůzka pro rodiče 

 Výlet Stezka korunami stromů Krkonoše 

 Dopravní hřiště Košťálov 

 Planeta Země, vzdělávací program v Jilemnici - Kambodža 

 Oslava svátku Halloween – projektový den 

 Třídní schůzky 

 Ochrana člověka za mimořádných událos� – projektový den 

 Zpívání u rozsvěcení vánočního stromu 

 Vánoční vystoupení pro důchodce 

 Vánoční vystoupení pro rodiče  

 Návštěva korálkové dílny v Jilemnici 

 Zpívání u kapličky 

 Vystoupení Kaleidoskop, Jilemnice 

 Masopust – masopustní průvod obcí 

 Setkání s předškoláky v ZŠ 

 Škola nanečisto pro předškoláky – 2 setkání 

 Setkání malotřídek a společné tvoření v naší škole 

 Návštěva MŠ v knihovně 

 Návštěva školy v Poniklé (4. + 5. ročník) 

 Prodej výrobků na víchovské pou� 

 Den Země – Jilemnice (2.- 5. ročník) 

 Oslava čarodějnic s MŠ 

 Snídaně pro maminky – oslava Dne matek 

 Vítání občánků 

 Výlet do Prahy – představení Ostrov pokladů 

 Den otců – odpoledne u Jizery na lodičkách 

 Cesta dřeva – projektový den 

 Spaní ve škole 

 Sportovní den – atle�cké závody 

 Letní besídka pro rodiče a nastupující prvňáčky 

 Setkání malotřídek – Mar�nice v Krkonoších 



Základní škola Víchová nad Jizerou 
 

12 
 

Víchovš� ta�nkové nám pomohli s montáží a stěhováním nábytku. V těchto ak�vitách chceme 
pokračovat i nadále a děkujeme všem za podporu.  
 
 

8.2 Účast žáků ve sportovních soutěžích  
  

Sportovní soutěže  

• McDonald Cup – fotbalová soutěž jednotlivých škol 

• Atle�cký trojboj Jilemnice – postup až do krajského kola 

• Plavecký výcvik 

 
  
  

9. Údaje o výsledcích inspekční činnos� provedené Českou školní 
inspekcí  
Ve školním roce 2023/ 2024 proběhla kontrola ČŠI.   

  

10. Údaje o předložených a školou realizovaných projektech 
financovaných z cizích zdrojů  

  
Projekty  

 Podpora ZŠ Víchová nad Jizerou III (CZ.02.02.XX/00/22_002/0001415, Společně se učíme) - 
školní asistent ZŠ, odborně zaměřená tema�cká a komunitní setkávání, vzdělávání pracovníků ve 
vzdělávání, projektová výuka.  

 Ovoce a zelenina do škol.  
 Mléko do škol.  

  
  
  

 
 
 



Základní škola Víchová nad Jizerou 
 

13 
 

11. Základní údaje o hospodaření školy za období 01 – 12/2023 
Viz. Příloha č. 1 
 
  
Ve Víchové nad Jizerou dne 29. 8. 2024 
    _________________________  
                            Zpracovala: Mgr. Eva Koldová  
                           ředitelka školy   


	Obsah
	1.2  Základní údaje o součástech školy – podle výkazů k 30. 9. 2023
	1.3  Materiálně-technické podmínky školy

	2. Přehled oborů vzdělání, které škola vyučuje v souladu se zápisem ve školském rejstříku
	2.1  Obor vzdělávání
	2.2  Školní vzdělávací program *
	2.3  Učební plán školního vzdělávacího programu „MLOK“
	2.4  Zájmové útvary

	3. Přehled pracovníků školy
	3.1  Základní údaje o pracovnících školy
	3.2  Údaje o pedagogických pracovnících
	3.3  Pedagogičtí pracovníci podle věkové skladby
	3.4  Údaje o nepedagogických pracovnících

	4. Zápis k povinné školní docházce a přijímání žáků do středních škol
	4.1  Zápis k povinné školní docházce

	5. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků
	5.1  Celkové hodnocení žáků – prospěch
	5.2  Celkové hodnocení žáků – chování
	5.3  Údaje o zameškaných hodinách
	5.4  Údaje o integrovaných žácích

	6. Prevence rizikového chování
	6.1 Prevence rizikového chování

	7. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků (DVPP) a ostatních pracovníků školy
	8. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti
	8.1 Údaje o významných školních a mimoškolních aktivitách
	8.2 Účast žáků ve sportovních soutěžích

	9. Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí
	10. Údaje o předložených a školou realizovaných projektech financovaných z cizích zdrojů

